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CHOJNICKI WIELOBÓJ UNIWERSALNY 
ROZSTRZYGNI ĘTY  

 
  W minioną sobotę i niedzielę po raz pierwszy w Chojnicach odbył się  
XIX Ogólnopolski Wielobój Uniwersalny. Impreza pod patronatem posła na Sejm RP Piotra 
Stanke oraz burmistrza Arseniusza Finstera zgromadziła 22 uczestników, dla których hasłem 
przewodnim stała się idea kalokagathii (gr.kalós kagathós– piękno i dobro) – starogreckiego 
ideału łączącego sprawność i wytrzymałość fizyczną z doskonałością etyczną przejawiającą 
się w afirmacji i popularyzacji zasad gry fair-play. 

7 pań zmagało się w ramach dziewięcioboju im. Haliny Konopackiej, natomiast 15 
męŜczyzn wystartowało – takŜe w dziewięciu dyscyplinach – w turnieju im. Wacława 
Kuchara. Impreza odbyła się w pięciu obiektach: w Gimnazjum nr 1, na Miejskim Stadionie 
„Chojniczanka”, w klubie Fitness KANAMA, w Parku Wodnym oraz w Lasku Miejskim.  

Organizatorami tego nowatorskiego w naszym mieście przedsięwzięcia byli: 
Uczniowski Klub Sportowy „ÓSEMKA” Chojnice, świetlica Gimnazjum nr 1 oraz MKS 
Chojniczanka i klub Fitness „KANAMA”, a sponsorem strategicznym – Urząd Miejski  
w Chojnicach. Natomiast „sprawcą całego zamieszania” jest pan Jerzy Białas – mieszkaniec 
Szubina, matematyk, czynny zawodnik i pasjonat wielu dyscyplin sportu. To jego propozycja 
sprawiła, Ŝe chojniczanie postanowili zaangaŜować się w kontynuację tradycji od wielu lat  
w róŜnych miastach organizowanych wielobojów uniwersalnych.  

Podczas inauguracji swoją obecnością poparcie oraz Ŝyczliwość dla wieloboistów 
wyrazili: poseł Piotr Stanke, wiceburmistrz Jan Zieliński, przedstawiciel Rady Powiatu 
Chojnickiego Leszek Redzimski, prezes Red Devils Jerzy Karpiński oraz działacze UKS 8. 
Oprawę artystyczną stworzyły najmłodsze czirliderki „Ósemki” – zespół diabełków jeszcze 
lekko niezgrany po wakacyjnej przerwie, ale juŜ pełen zapału do szlifowania formy pod 
okiem Wioletty Polakowskiej.  

Patronat medialny nad imprezą objął portal internetowy Chojnice24 oraz Radio 
Weekend.  

  
Po dwóch dniach zmagań w dziewięciu dyscyplinach: szachach, tenisie stołowym, 

duatlonie (wyścig kolarski i bieg), podnoszeniu cięŜarów, sprincie, skoku w dal, rzucie 
oszczepem i pływaniu sędzia Paweł Paluszkiewicz ogłosił zwycięzców zawodów.  

Wśród kobiet pierwsze miejsce zdobyła Joanna Wawrzyniak z Gorzyc Wielkich, która 
okazała się takŜe bezkonkurencyjna aŜ w sześciu dyscyplinach. Miejsce drugie zajęła 
GraŜyna Turzyńska z Brus, a miejsce III – chojniczanka Marzenna Osowicka.  
Zwycięzcą wśród męŜczyzn został Maciej Antkowiak z Konina , który uzyskał prymat  
w 3 konkurencjach, miejsce drugie wywalczył Tomasz Sumiło z Warszawy, a na miejscu 
trzecim uplasował się bruszanin Albin Kiedrowski. Ten ostatni wywalczył równieŜ złoty 
medal dla najlepszego wieloboisty powyŜej 40 lat. Medal srebrny w tej samej kategorii 
zdobył Bogusław Wawrzyniak z Gorzyc Wielkich, a brązowy – Krzysztof Kaźmierowski  
z Ostrowa Wielkopolskiego. Ponadto specjalnymi nagrodami Burmistrza Chojnic Arseniusza 
Finstera wyróŜniono najlepszą juniorkę – Dominikę Winiarską z Chojnic, dwóch juniorów – 
takŜe mieszkańców Chojnic: Karola Junkę i Sebastiana Prądzyńskiego, najlepszą 
chojniczankę Marzennę Osowicką, najlepszego chojniczanina – Tomasza Bieska oraz nestora 
zawodów – Jerzego Białasa.       
 



Wieloboje nie są imprezami masowymi. Gromadzą nielicznych, którzy decydują się 
startować w tak róŜnorodnych, często odległych dyscyplinach. Niemniej jednak zmagania  są 
zawsze niezwykle zacięte, a rezultaty osiągane przez najlepszych – znakomite, podobnie jak  
i atmosfera sprzyjająca nawiązywaniu sportowych przyjaźni oraz integracji. Organizatorzy 
mają nadzieję, Ŝe wieloboje uniwersalne wejdą na stałe do kalendarza chojnickich imprez, a 
popularyzacja wielodyscyplinowości będzie zataczać coraz szersze kręgi. Dziękują takŜe 
współorganizatorom za pomoc w sprawnym przeprowadzeniu konkurencji.  

Wielobój zorganizowali: Jerzy Białas i Danuta Karwowska z Szubina oraz działacze 
UKS 8 Chojnice: Ilona Piotrowska, Paweł Paluszkiewicz, Dawid Megger, Wioletta 
Winiarska, Alicja Plata, Jacek Lewiński, Lidia Januszewska i Mirosław Paluszkiewicz. 
 
 Wyniki szczegółowe wieloboju w następnej relacji. 
 
 
         Marzenna Osowicka  

 
 


